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O’ZBEKVAINGLIZTILLARIDAGIIJTIMOIYREKLAMALARNINGLINGVOKUL

TUROLOGIK TADQIQI 

 

M.G’afurova 

 

Anotatsiya: Maqolada o’zbek va ingliz tillarida yaratilgan ijtimoiy 

reklamalarning lingvokulturologik tadqiqini yoritish masalalari,hozirgi kunda xalqaro 

hamjamiyat hayotida yuz berayotgan siyisiy, ijtimoiy,iqtisodiy  v madaniy hayotida 

muhim o’rin egallagan reklama tushunchasi o’sib boorish masalalariga qaratilganligi 

bilan dolzarbdir. 

Kalit so’zlar:semiotika,ijtimoiy reklama,reklamashunoslik, reklama 

jarayoni,ijtimoiy munosabat 

 

О„zbek va ingliz tilida yaratilgan ijtimoiy reklamalarning lingvistikxususiyatlari, 

jumladan, reklama Matnining Jamiyat Hayotida Tutgan о„rni, ma‟lumotni yetkazish 

usuli va vositalarini о„rganishda semiotika muhim о„rin tutgan ligibois, buhaqda 

tо„xtalib о„tishni lozimtopdik.  

Semiotikabubelgihaqidaginazariya,fandirbundainsoniyatjamiyatidamuloqotqayy

о„sindarivojlanishiniо„rganadihamda,ma‟lumotqandayusuldayetkazilishini,mazkurvo

sitalarqandaytuzilganligini,ularqandayqabulqilinishinivaqandayо„zgarishlargayuztuti

shiniо„rganadi.5 

AmerikalikfaylasufCH.Morrisningfikricha,Angliyaempirizmisohasidaizlanisholib

boradiganfaylasuflarushbufanningmohiyatigapsixologiknuqtainazardanyondashadi. 

F.Bekonesakeyinchaliksemiotikanibu“muloqotqilishdagidonolik”snoskaberishkerak

debnomlaydivaushbujarayonda “pragmatik” yondashuvgakattaahamiyatqaratadi, 

chunkimuloqotningxususiyatlari, kо„phollarda, ritorikaningxususiyatlarigamoskeladi. 

«Undaqо„llaniladiganbelgilardanbiri -sо„zdir. Sо„zmoddiyahamiyatgaegabо„lib, 

boshqamoddiynarsalarningifodaqilishvamohiyatiniochibberishdaishlatiladi. 

Insonlaratrofidagimoddiynarsalarninomlashgaо„tgandavriengkattakashfiyotsanalgan

 Shuninguchunhaminsonningfikrvadunyoqarashinishakllantirishdayordambera

digantilо„zholichamavjudbо„laolmaydi, 

balkiumoddiynarsalarо„rtasidakechadiganhaqiqiyaloqaningaksihisoblanadi »6. 

Tildagimuayyanbelgisemiotikbosqichlardanо„tgungaqadarbirqatormetamorfozaj

arayonidanо„tadi. Kishilikjamiyatidaquyidagisemiotikjarayonlarmavjud: 

1. hulq-atvorvafaoliyatbilanbog„liq; 

2. urf-odat va diniy sohaga bog„liq; 

3. ilmiy-ijodiy faoliyat bilan bog„liq; 

4. badiiy-ijodiy faoliyat bilan bog„liq. 

Y.S. Stepanov esa semiotik jarayonlarning ikki turini kо„rsatib о„tadi. 

1) Tadrijiy semiotik jarayon. 

                                                           
5
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Bu semiotik jarayonning asosiy turi hisoblanadi. Bunday belgilar doirasida 

“moddiy narsalar” va “tushunchalar” bir-biri bilan bog„lanadi. «Umumiy va muayyan 

holda, “moddiy narsalar” guruhi shu guruhga tegishli bо„lgan boshqa tushunchalar 

bilan birikadi, «tushunchalar» esa inson ongida belgi orqali gavdalantiriladi. 

Shunday qilib, «ibodatxona, butxona» - tashqi nutqiy belgi hisoblanib, “ishonch” 

bilan bog„liq tushunchani gavdalantiradi: ma‟lum bir «urf-odatlar» esa inson ongida 

«muhabbat» tushunchasini mujassamlashtiradi.7 

2) Kishilikjamiyatidaaynibirpaytdayuzagakeladigansemiotik (belgilar) guruh – 

«paradigmalar», yoki «usullar» hisoblanadi. 

Buguruhesaturlixil“tadrijiyguruhga”tegishlibо„lgan,ammobirdavrgataalluqlimada

niyunsurhodisalarnibir-biribilanbog„laydi.   

Shutarzda,bog„lashqonuniyatisifatidafaqatvaqtni,aynan,birpaytningо„zidabо„lishyoki

baravarigasodirbо„lishnitushunishmumkin.8 

Reklamadamatnmuhimо„rinegallaydi.Matnnibelgidebbilishsemiotikafaniningaso

siymaqsadihisoblanib,uushbufansohasidaanchakengtarzdatalqinetiladivakо„phollard

a, “matn” iborasiog„zakiketma-ketliknianglashma‟nosidaqо„llaniladi. “Matn” 

sо„ziningkelibchiqishi (busо„ztо„g„ridan-tо„g„ritarjimaqilinganda “aloqa, tutashish” 

ma‟nolariniberadi) mazkurterminnikengma‟nodatushunishkerakligigaishoraqilib, 

“matn” 

sо„zimazmuniybirlikkavarasmanaloqadorlikkaegaaniqtartibbilantuzilganistalganbelgi

larjamlanmasiganisbatanhamqо„llaniladi.  

Bundanshunianglashkerakki,reklamamatnianiqvalо„ndabо„lishi,mazmuniesatus

hunarlibо„lib, sо„zlartakrorlanmasligikerak.  

Semiotika fanida matn tushunchasi tabiiy til bilangina bog„lanib qolmagan. 

Ma‟no va umumiy butunlikka ega bо„lgan har qanday til birligiga matn deyiladi. 

Shuning uchun semiotik nuqtai nazardan qaraganda, matn deganda suratlar, 

jadvallar, notalar, urf-odatlar, kinofilmlar va boshqalar 

tushuniladivabureklamadahammuhimо„rinegallaydi. 

Shundayqilib, 

matninsonningkundalikmoddiyvama‟naviyehtiyojlariniqondirishuchunyaratilgan. 

Shuninguchunmatnlardegandainsontomonidanbirormaqsadniо„ylab, 

maxsustarzdavaongliravishdayaratilganistalganbelgilitizimlarnitushunishimizmumkin      

Reklamalarniyoritishdavauninginsonongigayetibborishinita‟minlashdamatnmuhimо„ri

negallaydi.Ijtimoiyreklamalarningmazmunvamohiyatiniochibberishdamatnasosiyaha

miyatkasbetadi. 

Tо„liq kreollashgan matnlarda og„zaki qismning о„zi alohida mavjud bо„lmaydi, har ikki 

qismlar о„rtasida esa mazmuniy munosabatlar о„rnatilgan bо„ladi. Shu tariqa, reklama janri 

о„zining murakkab terminologik tuzilishi, uning birliklarining о„zaro bir-birlari bilan ta‟sir 
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kuchiga ega bо„lishi va mazkur tizimning о„ziga xosligi bilan ajralib turadi. Reklama uni 

qabul qiluvchisiga nisbatan ma‟lumot berish, ishontira olish va eslatish kabi bir qator 

vazifalarni bajaradi va о„znavbatida uning qiziqishlarini shakllantiradi hamda uning ongiga 

ta‟sir о„tkazadi.9 

Reklamada iste‟molchiga biror mahsulot yoki xizmat turlari yetib borishi va uning 

ongiga va tasavvuriga imkoni boricha kо„proq ta‟sir о„tkazish uchun ham oshkora ham 

yashirin tarzda turli xil ifoda vositalaridan foydalaniladi. 

Kо„p hollarda, reklamada keng xalq ommasi bilan birgalikda о„zaro ta‟sir doirasiga ega 

bо„lish va unga ta‟sir kо„rsatishning eng samarali vositalaridan foydalanib, ma‟lumotlarni 

ketma-ket, ifodali tarzda, qisqa va imkoni boricha barcha aholi qatlamiga yetib borish 

choralari kо„riladi. 

Reklamaning о„ziga xos turi ijtimoiy reklamadir. Reklamaning boshqa turlariga 

qaraganda ijtimoiyreklama jamiyatning hulq-atvor meyorlarini tartibga soluvchi 

vazifani bajaradi.Ijtimoiyreklamakiribborgandoirakо„lamianchakengbо„lib, jumladan, 

yо„lharakatiqoidalarinitartibgasolish, 

sog„liqnisaqlashvasog„lomturmushtarzinitarg„ibqilish,jumladan,chekish,notо„g„riovqa

tlanishvanarkotikmoddalarningvayronkoronata‟sirlarinikamaytirishdafaolishtiroketish

dauninghissasikatta.  

Shuningdek, uningyordamidaoiladaayollarganisbatanqilinayotganzо„ravonlik, 

hayvonlargag„amxо„rlikqilish,nafaqaxо„rlarvajamiyatnikeksayoshvakillariganisbatang

„amxо„rlikkо„rsatish,atrofmuhitnimuhofazaqilish,ommaо„rtasidakitobxonliknitarg„ibeti

shvashukabimuammolarkengyoritiladi. 

Xulosaqilibaytganda,biztadqiqetayotganijtimoiyreklamamavzusiasosankreollas

hganmatnlarasosidatahliletildi. 

Buboradajamiyatdakо„tarilayotganmuammolarniimkoniyatdarajasidaengsamaralitar

zdabartarafetishuchunhamog„zakihamboshqausullardayaratilganijtimoiyreklamalard

anfoydalanishjamiyatuchunfoydalideganfikrbildiramiz. 
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